
COMUNE DI OPPEANO

CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 12-02-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ Lavori di sistemazione di via Croce Rossa e di via Cadelferro nel capoluogo
mediante la realizzazione di marciapiede/pista ciclabile a raso (774291144A). Presa d'atto
ammissioni ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con D.G.C. n. 153 del 18.12.2018, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di-
sistemazione di via Croce Rossa e di via Cadelferro nel capoluogo mediante la realizzazione di
marciapiede/pista ciclabile a raso, predisposto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico ing. Giovanni
Spimpolo, prot. n. 22214 del 18.12.2018, evidenziante un complessivo ammontare di Euro 300.000,00=,
di cui Euro 255.824,05= per opere a base d’asta (compresi Euro 5.016,16= quali oneri per la sicurezza)
ed Euro 44.175,95= per somme a disposizione dell’Amministrazione;
con determinazione della C.U.C. n. 664 del 19.12.2018 è stato disposto di procedere all’affidamento dei-
lavori indicati, a mezzo procedura negoziata secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera c) del
D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, previa pubblicazione di avviso
pubblico prot. n. 22334 del 19.12.2018, per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura;
entro la data di scadenza fissata nell’avviso, sono pervenute, attraverso la piattaforma telematica di e--
Procurement della Regione Lombardia "Sintel", n. 154 manifestazioni di interesse;
a seguito di avviso prot. 666 del 11.01.2019, il giorno 14.01.2019 ore 9.30, si è svolta la seduta pubblica,-
per l’acquisizione delle richieste di partecipazione presentate dalle ditte a seguito dell’avviso sopra citato
ed è stato effettuato il sorteggio delle n. 20 ditte da invitare alla procedura negoziata;
con determinazione n. 40 del 24.01.2019, prendendo atto delle manifestazione di interesse pervenute, è-
stata approvata la documentazione amministrativa di gara, trasmettendo lettera di invito alle n. 20 ditte
sorteggiate;
entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute al protocollo n. 7 offerte;-
con determinazione dello scrivente n. 81 del 06.02.2019 è stato nominato il Seggio di gara.-

RILEVATO che nel corso della prima seduta di gara svoltasi in data 08.02.2019 alle ore 09.00,
procedendo con l’esame della documentazione amministrativa, il Seggio di gara ha disposto l’ammissione di
tutte le ditte partecipanti;

PRESO ATTO del verbale di gara n. 1 relativo alla seduta del 08.02.2019 per l’esame della
documentazione amministrativa, conservato agli atti dell’Ufficio Segreteria del Comune di Oppeano;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 92 del 12-02-2019



COMUNE DI OPPEANO

TENUTO CONTO di quanto disposto dall'articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 “Principi in materia di
trasparenza” in particolare il comma 1, paragrafo secondo, in base al quale “Al fine di consentire l'eventuale
proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì
pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione
attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico
finanziari e tecnico-professionale”;

DATO ATTO altresì che il medesimo art. 29, comma 1, paragrafo terzo, dispone che “Entro il medesimo
termine di due giorni è dato avviso di detto provvedimento, ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui
all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o
strumento analogo negli altri Stati membri, di detto provvedimento, indicando l'ufficio o il collegamento
informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2010, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e
tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo
del committente della stazione appaltante (Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 29, comma 1 del
D.Lgs. 50/2016);

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO delle risultanze delle operazioni di gara svoltesi in data 08.02.2019 e documentate1)
dal verbale di gara n.1, conservato agli atti dell’ufficio Segreteria del Comune di Oppeano;

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016, le seguenti ammissioni degli2)
operatori economici che hanno presentato offerta nell'ambito della suddetta procedura negoziata:

N°Ordine Ditta Ditta
1 R.A.S. BENEVENTO ammesso
2 BRUSSI COSTRUZIONI NERVESA DELLA BATTAGLIA – TV ammesso
3 BRUNELLI PLACIDO FRANCO SRL ROVERE' VERONESE – VR ammesso
4 MENEGHELLI SRL BOVOLONE – VR ammesso
5 SARTEC S.R.L. BUSCEMI – SR ammesso
6 GREEN TEL SRL SANTA GIUSTINA IN COLLE – PD ammesso
7 CGC S.R.L. ALTAVILLA VICENTINA - VI ammesso

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune di3)
Oppeano nella sezione dedicata all' Amministrazione Trasparente alla sotto-sezione “Bandi di gara e
contratti”;

DI DARE ATTO che l’ammissione alla procedura è stata comunicata alle ditte concorrenti, attraverso la4)
piattaforma Sintel;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.5)

Composizione del documento:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 92 del 12-02-2019

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm


COMUNE DI OPPEANO

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
F.to MAZZOCCO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 92 del 12-02-2019



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 12-02-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ Lavori di sistemazione di via Croce Rossa e di via Cadelferro nel capoluogo
mediante la realizzazione di marciapiede/pista ciclabile a raso (774291144A). Presa d'atto
ammissioni ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

CIG 774291144A
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 13-02-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  FREDDO ADRIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 92 del 12-02-2019


